

**§ 75**            **Remiss om förslag till ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2009:28) om blodverksamhet**  
HSN 432-2020

**Sammanfattning**

Region Västerbotten har beretts möjlighet att yttra sig över Socialstyrelsens förslag på ändringar i föreskriften avseende blodverksamhet SOSFS 2009:28.

Ett förslag till yttrande har upprättats.

**Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Yttrandet avges enligt upprättat förslag.

**Förslag till beslut vid sammanträdet**

Anna-Lena Danielsson (S) föreslår på följande tillägg i yttrandet, avsnitt 5B3

"Idag tillämpas en försiktighetsprincip som innebär att bi- och homosexuella män måste avstå all sexuell kontakt med andra män i 12 månader för att kunna ge blod. Remissen föreslår en sänkning till sex månader för senare övergång till fyra månader vilket är ett förslag i rätt riktning men i jämförelse råder det för ett heterosexuellt par ingen karens alls. Lämpligheten hos en potentiell blodgivare bör allmänt baseras på kunskap om personens risktagande och inte på kön eller sexuell läggning. Många homosexuella män lever i monogama långvariga förhållande och utsätter sig inte för några sexuella risker utöver heterosexuella par och bör därför inte generellt ses som mer risktagande. Oavsett blodgivare så ska givetvis kvalitetssäkring av blodet som ges och patientsäkerheten kopplad till det sättas i första led. Målet bör dock vara att karenstiden för homosexuella män slopas och ersätts med en bedömning av blodgivarens risktagande".

**Beslutsgång**

Ordförande frågar om arbetsutskottet bifaller Anna-Lena Danielssons (S) yrkande vilket arbetsutskottet godkänner. Yttrandet kompletteras till hälso- och sjukvårdsnämnden sammanträde.

**Beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Yttrandet avges enligt upprättat förslag.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse Remiss om förslag till ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2009:28) om blodverksamhet
- Remissvar avseende remiss om ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter SOSFS 2009:28 om blodverksamhet
- Förslag till föreskrifter om ändring i Socialstyrelsens föreskrifter om blodverksamhet